
Busfahrplan 2025/2026

Schulbus Nr. 1 - Schwabing (Watzinger Tel. 089/24248-501)

1. Parzivalplatz (MVG) 06:58 Uhr

2. Scheidplatz (U-Bahn) 07:04 Uhr

3. Elisabethenplatz 07:08 Uhr

4. Leopold- / Georgenstraße (MVG) 07:12 Uhr

5. Von-der-Tann-Straße (Ersatzhaltestelle MVG) 07:16 Uhr

6. Isartorplatz (Hst. Zweibrückenstraße) 07:20 Uhr

7. Fraunhoferstraße (MVG auf Erhardtstraße) 07:23 Uhr

8. Baldeplatz (MVG auf Auenstraße) 07:27 Uhr

9. Roecklplatz (MVG) 07:30 Uhr

10. Brudermühl- / Thalkirchner Straße (MVG) 07:34 Uhr

Rückfahrt:

1.-5 wie Hinfahrt 10.-7. Rückkehr ca.

6. Isartorplatz (Thierschstraße) (MVG) 17:08 Uhr

7. Franz-Josef-Strauß-Ring 4 (50m vor Prinzregent.) 17:11 Uhr

8. Maxvorstadt (MVG) 17:15 Uhr

9. Nordendstraße (MVG) 17:17 Uhr

10. Elisabethplatz (MVG) 17:18 Uhr

11./12./13. wie Hinfahrt 3. / 2. / 1. Endstation 17:30 Uhr

Schulbus Nr. 2A - Forstenried (Kistler Tel. 08084 / 1215)

1. Karlstadtstraße / Forstenrieder Allee (Feuerwehrhaus) 07:26 Uhr

2. Forstenrieder Allee / Kriegelsteinerstraße (MVG) 07:27 Uhr

3. Forstenrieder Allee (gegenüber Bäckerei Zöttl) 07:29 Uhr

4. Kistlerhofstraße / Ecke Drygalsky-Allee (bei Mercedes) 07:31 Uhr

5. Kistlerhof- / Aidenbachstraße 07:33 Uhr

6. Wolfratshauser Str./Melchiorstraße 07:40 Uhr

Schulbus Nr. 2B - Gauting (Kistler Tel. 08084 / 1215)

1. Gauting: S-Bahnhof Gauting 07:00 Uhr

2. Gauting: Würmbrücke 07:02 Uhr

3. Stockdorf: Gautinger Str. (Autohaus Schütt) 07:08 Uhr

4. Krailling: Gautinger- / Heimstraße 07:10 Uhr

5. Krailling: Forst-Kasten-Allee/Gautinger Str. 07:11 Uhr

6. Planegg: Pasinger Str./Tandlerschlucht 07:13 Uhr

7. Neuried: Münchner Straße (Rathaus) 07:20 Uhr

8. Graubündener- /Bellinzonastraße (MVG 34 /166) 07:24 Uhr

9. Graubündener- /Neuriederstraße 07:27 Uhr

10. Forstenried: Nesselwanger Straße 07:31 Uhr

Rückfahrt am Freitag: Schulbus 2A + 2B = ein Schulbus



Schulbus Nr. 3 - Unterhaching (Baumann Tel. 089 / 78060660)

1. Pittinger Platz (MVG) 07:00 Uhr

2. Sommer- / Münchner Straße (MVG) 07:02 Uhr

3. Albert-Schweitzer- / Bussardstraße (MVG) 07:04 Uhr

4. Fasangarten- / Albert-Schweitzer-Straße (MVG) 07:06 Uhr

5. Balan- / Obernzeller Straße (MVG) 07:10 Uhr

6. Balan- / Chiemgaustraße (MVG) 07:12 Uhr

7. Chiemgau- / Schwanseestraße (MVG) 07:15 Uhr

8. Mangfallplatz (MVG) 07:19 Uhr

9. Nauplia- / Säbenerstraße (MVG) 07:21 Uhr

10. Grünwalder- / Kurzstraße (MVG) 07:24 Uhr

11. Candidplatz (MVG) 07:29 Uhr

12. Emil-Geis- / Fraunbergstraße 07:35 Uhr

Schulbus Nr. 4 - Pasing (Baumann Tel. 089 / 78060660)

1. Willibaldplatz / Agnes-Bernauer-Straße 07:05 Uhr

2. Agnes-Bernauer- / Friedenheimer Straße (MVG 31) 07:10 Uhr

3. Elsenheimer- / Hauzenberger Str. (MVG) 07:12 Uhr

4. Garmischer- / Ridlerstr. (Westparkhotel) (MVG) 07:14 Uhr

5. Hansastr. / Baumgartnerstraße(MVG) 07:17 Uhr

6. Am Harras (MVG) 07:20 Uhr

7. Wolfratshauser- / Neunkirchner Straße 07:30 Uhr

8. Wolfratshauser- / Siemensalle (MVG) 07:32 Uhr

9. Krankenhaus Martha Maria Solln (MVG 66) 07:35 Uhr

Schulbus Nr. 5 - Gräfelfing (Baumann Tel. 089 / 78060660)

1. Gräfelfing: Bahnhofstraße (bei Commerzbank Bank) 07:10 Uhr

2. Gräfelfing: Eichendorff-Platz 07:11 Uhr

3. Würmtalstraße/Finkenstraße  07:12 Uhr

4. Martinsried (bei OBI-Baumarkt) 07:13 Uhr

5. Großhadern: Würmtal- / Waldwiesenstraße (U-Bahn) 07:17 Uhr

6. Guardini- /Großhadernerstraße  07:20 Uhr

7. Stiftsbogen (MVV 167) 07:22 Uhr

8. Kurparkstraße (MVV 167)  07:24 Uhr

9. Herterich-/Eberlestraße (MVV-Haltestelle)  07:38 Uhr

10. Herterich-/Bleibtreustraße (MVV-Haltestelle) 07:41 Uhr



Schulbus Nr. 6 - Englschalking (Baumann Tel. 089 / 78060660)

1. Englschalkinger- / Freischützstraße 07:00 Uhr

2. Englschalkinger- / Wilhelm-Dieß-Weg 07:02 Uhr

3. Englschalkinger- / Cosimastraße 07:04 Uhr

4. Englschalkinger- / Arabellastraße (Alpha-Klinik) 07:06 Uhr

5. Effner-Platz 07:07 Uhr

6. Richard-Strauß- / Mühlbauerstraße 07:10 Uhr

7. Leuchtenberg-Ring (MVG / beim Stahlgruber) 07:12 Uhr

8. Claudius-Keller- / Rosenheimerstraße 07:20 Uhr

9. Thomasius-Platz (vor Balanstraße) 07:24 Uhr

10. Werinherstraße / Severinstraße 07:26 Uhr

11. Heckenstaller-/Plinganserstraße 07:38 Uhr

12. Neuhofen (MVG 134) 07:40 Uhr

13. Steinerstraße (MVG 134) 07:41 Uhr

14. Wolfratshauser- / Rupert-Mayer-Straße (MVG 134) 07:44 Uhr

15. Wolfratshauser- /Friedastraße (MVG 134/135) 07:46 Uhr

Schulbus Nr. 7 - Oberhaching - Taufkirchen – Grünwald (Watzinger Tel. 089 / 24248-501)

1. Unterhaching: Altostraße (MVV) 06.55 Uhr

2. Unterhaching: S-Bahn 06:58 Uhr

3. Taufkirchen: Bahnhofstraße (MVV) 07:03 Uhr

4. Taufkirchen: Gasthof Trenner (MVV) 07:05 Uhr

5. Potzham (MVV) 07:07 Uhr

6. Oberhaching: Lanzenhaarer Straße(MVV) 07:11 Uhr

7. Oberhaching: Kybergstraße 07:13 Uhr

9. Oberhaching: Hubertusplatz 07:16 Uhr

8. Deisenhofen: S-Bahn 07:19 Uhr

10. Oberhaching: Schmiedweg 07:24 Uhr

11. Grünwald: Josef-Sammer-Straße (MVV) 07:29 Uhr

12. Grünwald: Josef-Sammer- / Wörnbrunner Straße 07:31 Uhr

13. Kaiser-Luwig-Str. Walleitner Straße 07:33 Uhr

13. Grünwald: Dr.-Max-Straße (Rathaus) 07:42 Uhr

Schulbus Nr. 8 - Giesing - Grünwald (Watzinger Tel. 089 / 24248-501)

1. Grünwalder-Stadion / Wettersteinplatz 07:13 Uhr

2. Kurzstraße 07:15 Uhr

3. Tiroler Platz 07:16 Uhr

4. Authariplatz 07:20 Uhr

5. Theodolindenplatz 07:22 Uhr

6. Grünwalder- / Harthauser Straße (MVG 391) 07:28 Uhr

(Nachmittag: Harthauser Str. vor der Verkehrsampel)

7. Harthauserstraße/Lindenstrasse 07:30 Uhr

(Nachmittag: MVG 71-Harthauserstraße)

8. Harthauserstraße (Menterschwaige) 07:32 Uhr

9. Geiselgasteig: Holzkirchner Straße 07:35 Uhr

10. Grünwald: Nördl. Münchner Str. / Robert-Koch-Str. 07:35 Uhr

11. Grünwald: Ludwig-Thoma-Platz 07:38 Uhr

12. Grünwald: Südl. Münchner Str. / Ludwig-Thoma-Str. 07:42 Uhr



Schulbus Nr. 9 - Sendling (Baumann Tel. 089 / 78060660)

1. Drachenseestraße (MVG 54) 07:30 Uhr

2. Albert-Roßhaupter-Str./Partnachplatz (MVG 66) 07:33 Uhr

3. Grünstraße (MVG 132) 07:34 Uhr

4. Höglwörther- / Murnauer Str. (MVG 133) 07:35 Uhr

5. Murnauer- / Zielstattstraße (MVG 133) 07:37 Uhr

6. Aidenbach- / Leutstettener Str. (MVG 133) 07:38 Uhr

7. Aidenbachstraße / Siemensallee (MVG 133) 07:39 Uhr

8. Marienstern (MVG 63) 07:40 Uhr

Rückfahrt: 8. bis 3. und danach 1. und 2. Haltestelle

Schulbus Nr. 10 - Solln (Watzinger Tel. 089/24248-501)

1. Spindlerplatz 07:33 Uhr

2. Fertigstraße (Bus 136) 07:34 Uhr

3. Hofbrunnstraße / Glötzleweg (MVG) 07:37 Uhr

4. Hofbrunnstraße / Bastian-Schmid-Platz (MVG) 07:38 Uhr

5. Hofbrunnstraße / Aidenbachstraße 07:39 Uhr

6. Hofbrunnstraße / Allescherstraße (MVG) 07.40 Uhr

7. Hofbrunnstraße / Diefenbachstraße (MVG 69) 07:41 Uhr

Schulbus Nr. 11 - Hadern (Kistler Tel. 08084 / 1215)

1. Fürstenrieder Str./Laimer Platz (U5) 07:15 Uhr

2. Fürstenrieder Str./Guardinistraße 07:25 Uhr

3. Waldfriedhof/Würmtalstraße 07:28 Uhr

4. Gulbranssonstr./Wilhelm-Busch-Straße 07:35 Uhr

5. Welti-/Kandinskystraße 07:38 Uhr

6. Wolfratshauser Str./Frans-Hals-Straße 07:45 Uhr

Schulbus Nr. 12 - Starnberg (Kistler Tel. 08084 / 1215)

1. Starnberg (Bahnhof) 07:05 Uhr

2. Hohenschäftlarn (S-Bahn) 07:20 Uhr

3. Baierbrunn (Schienenersatzverkehrhaltestelle B11) 07:25 Uhr

4. Buchenhain (MVV-Haltestelle) 07:28 Uhr

5. Pullach (Römerstraße MVV-Haltestelle) 07:35 Uhr

Rückfahrten sind in der Regel um 16.40 Uhr von der Schule in umgekehrter Reihenfolge.

Die angegebenen Telefonnummern der Busunternehmen sind nur für Notfälle gedacht. 

Der erste Ansprechpartner in Schulbusangelegenheiten ist im Zentralsekretariat,
Tel. 089-74426-103 Irene Schlig 

ischlig@prm-schulzentrum.de Aktueller Stand 12.09.2025

Die Schule behält sich das Recht vor, im Fahrplan notwendige Änderungen vorzunehmen.

mailto:irene.schlig@prm-schulzentrum.de

